Solidam tamen credebam alteram limitationem resultantem ex cesante præsupposito, cum quo Papa hujusmodi donationem fecerat, dum non donaverat simpliciter, sed exprefserat causam (polii prædicti), & sic catenus donandi animus habuit, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri per eosdem relati contrarium etiam isto causa subficiere, quatenus credidit dicta bona sub spolio cadere, atque ad eum pertinere, alias non donatarii, ideoque dicto præsupposito cesante, dicunt cesante voluntas, fine quae potestis nullam facit operationem, juxta sensum Cinii, & Baldi & aliorum ibidem, deibus Soccii. cons. 46. lib. 4. & ceteri apud Pet. n. 146. Caſtil. d. cap. 5. Et licet Alciat. & ceteri

cul. m. 163. eumque refert, & sequitur Giur. d. obser. 104.
num. 20. in princ. Unde quemadmodum cedent non suffragetur beneficium inventarii, ita dicebam non posse suffragari cessionario, qui in universum ejus ius succedit, dum hic finitur haeres ab initio ut supra.

Ideoque Aliud est agere de debitis propriis donatoris, Aliud vero de debitis alterius haereditatis comprehensae in dicta donatione; Ad primum enim effectum, procedere posset conclusio supra deducta in objectum, focus autem ad secundum, dum ita dicuntur donatorius haereditatis, unde propter ea bene intrat limitatio dictae conclusionis, atque donatorius teneat ad confectionem inventarii, ut ex Grat. vett. & Garcc. ac aliis, Cancer. d. par. 7. cap. 7. n. 129.

Iudeo convincitur ex clara ratione, (quæ dicitur anima legis, ac super omnia, pro meo iudicio, semper attendenda) Ideo enim donatorius non tenet ad confectionem inventarii, neque tenet ad iura passiva ultra valorem bonorum donatorum, quia successio universalis per contractum dari non potest, ut ex Fabr. & aliis, quos allegat Amat. d. resol. 58. n. 2. n. 3. observat hinc refutatio illationem, quod non tenetur ad confectionem inventarii. Hac autem ratio militans in bonis, ac haereditate donatoris viventis, non militat in haereditate jam delata, quam non dubitatur in contractum deduci posse, ut 100 tit. ff. & C. de hered. vel ad. vendi. igitur nisi urgere videtur, quod ex dictis hujusmodi haereditatis cessionarium ab omnibus oneribus haereditaris, dum ipse finitur ab initio haeres, ut supra.

Obliterando potissimum, quod de iure antiquo Digestorum, vel novo Codice, & Authentico, cognitum non erat beneficium inventarii, sed solum alterum anni ad deliberandum, qui clatio, non curatur, avires haereditatis supponit, necne, sed indehinet, haeres, vel haereditatis possessor ad omnia onera tenetur; Ideo quando in ventarium omittitur, nulla incurri dicunt nova pena, sed solum per subractionem, seu cessionationem hujus novi beneficii introduci per ius novissimum Justiniani in l. f. C. de juri. delib. res remanet in terminis iuriis antiqui, vel mediis, perinde ac si dictum ius novissimum non adesse, ut plures sub tit. de cred. & sub altero de haerede, ac alio de legitim. & de trair. Ideo que ex uno, vel altero fundamento, & fortius ex utroque, fundatam videri dixi intentionem creditorum.

SUMMARIUM.

- 1 An donatorius omnium bonorum tenetur ad confectionem inventarii.
- 2 De penis refutantibus ex omissione inventarii.
- 3 Quando Donatorius tenetur ultra donationis emolumenatum.
- 4 De duplice haerede.

ANNOT. ADDISC. XXX. & seqq.

E questione principali in his discursibus peracta, an & quando donatarium omnium bonorum tenetur ad debita, & confectionem inventarii non videtur alibi peractum; Conferunt tamen ad effectum contributi pro solvendis debitis sub tit. de Legat. difc. 52. Et de penis refutantibus ex omissione inventarii habentur in pluribus locis, & signatur sub tit. de credit. difc. 36. & latius sub tit. de Haerede difc. 17. & seqq. & sub tit. de legitim. & de trair. difc. 25.

Quando autem Donatorius tenetur ultra donationis emolumenatum, seu valorem, videri poterunt deducta in novissima Romana seu Albanen. Vnde in hoc Supplemento ac datur. difc. 61.

De duplice haerede, duplique patrimonio habetur plene actum sub tit. de haerede. difc. 3. per tot. ubi alia loca concordantia adducuntur.

ROMANA CENSUS.

PRO AULO CRESCENTIO.

CUM CREDITORIBUS MARCHIONIS MONTORII.

Casus disputatus coram A. C. & in Signatura resolutus pro Creditoribus, posse concordatus.

De eadem materia donatarii universalis, quando dicatur talis, necne, ut stare dicatur loco haeredis, & tenetur ad debita etiam in actione personali, & executiva.

SUMMARIUM.

- 1 F. ^{Acti} series. De requisitis, ut donatorius directe conveniat pro debitis donatoris.
- 2 De questione an quis habere possit duo patrimonia; & duos haeredes.
- 3 De feuda in Regno Neapolitano habent admixtam qualitatem haerediteriam etiam ultimi.
- 4 Quod provincie, scilicet regiones de quibus domus loquitur sunt demonstrativa, non autem restrictiva.
- 5 Datur donatio universalis in certa bonorum universitate, licet non sit de toto patrimonio.
- 6 Feudum quando sit universitas, vel consideretur tanquam res particulares.
- 7 Non dicitur esse extra patrimonium id quod per creditores pignoris praesertim possidetur.
- 8 De duplice haerede, & duplice patrimonio feudataris.
- 9 Non est facienda excusio bonorum extra provinciam, seu Principatum.
- 10 Donatorius universalis teneat ad onera, & debita donatoris.
- 11 De differentia inter donatarium universalis, & particularem.
- 12 Quid contra donatarium tanquam tertium non deus alio personalis executiva, & quando fecit.
- 13 Non autem in persona, & bonis propriis.
- 14 Haeres convenit executive, etiam in bonis propriis, si non est beneficiatus.
- 15 Quod donatorius, non reguletur iure haeredis.
- 16 Non tenetur donatorius ad confectionem inventarii.
- 17 Sed quid in donatario universalis operatur emulo inventarii.
- 18 De differentia inter adorem, & reum, & haeredem agentem, vel excipientem.

DISC. XLV.

Facta per Marchionem Montorii, Paulo ex fratre nepote ut utriusque Signaturæ Praltato, donatione omnium, & quorumcumque bonorum, iurium; & actionum allodium, tam in Urbe, & Statu Ecclesiastico, quam in Regno Neapolitano, ac ubique existentiam, feudalibus tantum non comprehenis, quæ in dicto Regno possidebat; Cum sequuta ejus morte, uxori pro dote, ac juribus dotalibus tenutum feudi Montorii cum annexis obtinuerit, in illis Tribunalibus, sine reliqui credito, praesertim illi Urbis, & Status Ecclesiastici, iudicium executivum coram A. C. institutum contra donatarium, contra quinque simpliciter mandata obtinuerunt, coquæ recurrente ad Signaturam, (in qua solum pro eo scripta,) incertum est, an rescriptum fuerit, cum clausa, *ine proiudicio*, vel quod dilata resolutione, agnitus tamen sensu ita roscribendi, idem donatorius cum dictis creditoribus se concordaverit, dum causa, quoniam sciens, ulteriore progressum non habuit.

In hac autem disputatione, nulla era quod in meritis circa substantiam artis alieni, quod non controvertebar, sed tota fuit ordinis, an scilicet contra ipsum donatarium actione personalis executiva directe exercibili est, cum privilegio processus executivi non admittentis exceptions, altioris indagini a donatario deducta, super detractioibus in bonis donatoris ex persona propria fibi competentibus, cum quibus supponebatur plures ex creditoribus executi posse tanquam posteriores.

Hinc proinde duo erant puncti; Primo scilicet, an iste efficit donatarium universalis, id est obligatus ad debita donatoris utrumque succedens loco haeredis; Et secundo, an ob non contractum inventarium, dicta actione personalis, & executione contra eum personam, ac bonorum directe exerceri posset.

Quatenus pertinet ad primum; Quamvis verba donationis efficit universalis de omnibus bonis mobilibus, & immobilibus, iuribus, & actionibus; Attamen dicebamus, scribens more Advocati, ut non exinde dici posset donatio universalis, ad effectum, de quo erat quæstio, ut scilicet loco haeredis habendus veniret, atque ad debita donatoris conveniri posset, eo modo, quo potest haeres, quoniam ad hunc effectum, duo copulativæ requiruntur. Primo quod donatio continet ipsam patrimonii universitatem, adeò donatorius succedit in donatoris universo iure activo, & passivo. Et secundo de consequenti, quod alium, actu, vel habitu haeredem non habeat, Guid. Pap. & Adden. dec. 505. & 460. cum aliis plenè collectis per Amat. var. resolut. cap. 58. n. 13. Rota

Rota dec. 228. num. 5. & seqq. par. 7 sec. dec. 42. num. final. Part. II.

Hujusmodi autem requisita non justificari dicebam duplum, Primo quia donatio quæcumque concepta per verba universalia, restricta erat ad bona, & iura existentia in Urbe, & in Statu Ecclesiastico, ac ad allodium tantum in Regno Neapolitano, unde propteræ duplicitate cessabat universalitas. Primo sub donatione comprehensa non erant bona & iura extra dictas provincias, vel ditiones existentia, in quibus haeres habere poterat; Quicquid enim sit ad alios effectus posterioris, vel concursus creditorum unius, vel alterius patrimonii, sive super modo succedit, quoties diversa vigeant flatula, vel confutendis, ex his, quæ alii relatis plani habentur deducta apud Salgad. in labv. par. 2. cap. 12. & per Rotam apud Rojas dec. 157. & 268. repet. dec. 66. dec. 363. par. 9. & decif. 228. par. 8. & plures in sua materia sub tit. de credito, occasione agendi de articulo, ac creditoribus unius Principatus, vel Provinciae, in bonis ibi existentibus, potioriter adversus alios habere debent, ac etiam sub tit. de successione Ita negari non potest, quod donator alium habere potest haeredem, quoque non verificatur universitas successione in donatario.

Et secundo non comprehendens honorum feudalium consistentium in Oppido Montorii cum annexis, quoniam ut plures habentur in sua materia sub tit. de feudit. illa fonda, quamvis iure sanguinis defensor, admixtam tamen habent qualitatem haereditatem, tam primi acquirentis, quam etiam ultimi morientis, adeò feudi successor teneatur etiam ad debita, quamvis sine affectu, contribuendo pro rata cum bonis allodialibus, ex ibi plures deductis, & consequenter in ipsis haeredem donator habebat, ergo donatorius dici non poterat successor in universijs donatoris, neque hic alio carebat haerede, dum ita feudalem hæreditatem habebat.

Reflexando autem ad veritatem, (liberè pro stylo infinitu[m] hæc fundamenta periculis videbantur; Quo enim ad primum, bene respondebant scribentes pro creditoribus, quod in effectu tenore, seu contextu donationis, dictæ provinciæ, seu ditiones Status Ecclesiastici, ac Regni Neapolitani, verè non starent taxative, seu restrictivæ, sed demonstrativæ, ex eo quod non alibi bona habentur, atque eate[n]us ad dictam discretivam deventum erat, quatenus ita fraudetur exceptiō feudalium in Regno existentium, ita attendingo substantiam veritatis potius quamvis iure.

Et ulterius, quidquid sit ad alios effectus de conclusione, an unus, & idem, in quo una tantum persona, tam materialiter, quam formaliter consideretur, habere possit, necne duo patrimonia, duobus haeredibus universales infolidum, Atttamen ad hunc effectum, ut donatorius aliquis particulari universitatis, generaliter teneatur, etiam adhinc haeredis, & per quamdam assimilationem, ad onera in ea universitate existentia, id implicare non videtur iuxta ea quæ habentur firmata per Rotam in Romana de Cœli coram Ovano apud Gracian. difc. 2. 56. n. 6. & seqq. circa donationem rationis bancariorum, quoniam licet donatio non dicatur universalis in ordine ad reliquum patrimonium, dicitur tamen talis discretivæ in universo eo jure activo, & passivo, in quo donatorius tanquam per speciem haeredis ipsius donatorem representare dicatur, quoniam Aliud est considerare universitatem de per se, & in suo genere; Aliud vero comparativæ ad aliam universitatem maiorem. Licet enim iustus respectu, altera universitas consideretur potius tanquam res particularis non tamen exinde tollitur, quia ipsa in se fit universitas, ex his, quæ ceteris relatis habentur deducta apud Capyc. Latr. confit. 9. & 10. & d. tit. de feudit. quod scilicet feudatario possidente plura feuda, universitas patrimonii feudalis ex omnibus constitui dicatur, adeò ut unum feudum comparativæ habeatur pro particulari, & tamen ut quilibet feudum de per se fit universitas, id est non implicari de donationem universalis iure activo, & passivo, cum id nullum iuris habeat fundamentalia, aliaque actio bona propria competere non videatur, nisi pro reflectione eius, quod in bonis donatis donatarius consumpsit, ut difc. præc. non tamen in processu executivo.

Quamvis enim attentione iure Digestorum, & Codicis, præsumptus scribentes pro creditoribus, ac etiam iudex in eo solum insisteret, quod bona feudalia obforpet jam fuerant per donatoris uxorem, idque etiam in Signatura magnam faceret imprecisionem; Attamen legaliter magna erat simplificatio, quoniam non ex eo quod creditor immitti obtaineva ad aliquam bona debitoris ex aliquo interdicto, vel remedio possessorio, exinde resulat, quod bona sint extra haereditatem, vel patrimonium, quodcumque in eis non habeatur haeres. Solidior autem responso (ad quam tamen scribentes non cogitant.) erat altera, quod ut patet ex deductis locis citatis sub tit. de feudit. ad infar corum, quæ in jure communis habentur à duplice patrimonio, ac duplice haerede, militari, & paganicis, quorum quilibet dicitur universalis infolidum, ita feudatarius dicitur duplex homo, duplex habens patrimonium, feudale scilicet, quod idem est ac paganum, data solum inter hujusmodi patrimonia, vel haeres contributio ne per es, & libram ad debita defundi, qui sicut utriusque patrimonio possessor, per speciem etiam illius contributionis, de qua habetur codem tit. de feudit. difc. 89. cum ibi deducit; sed tanquam per speciem cupidam locutatis, seu communis hujusmodi patrimoniorum, iudeo donatarius patrimonii allodialis, in eo dicitur universalis, neque ex eo, quod feudatarius habet alium haeredem in patrimonio seu dali, dicitur eum habere in allodiali.

Fortius verò, quia omnium ferè provinciarum, seu principiatus præcisus dedit, ut creditoribus unius provinciæ, seu principiatus non teneant excutere bona in alio existentia, sed ibi existentem excusio sufficiat tam ad effectum agentis contra fidejussiones, quam etiam ad alterum exercendi actiones subfidiarias, ut habetur prætermittit deductum in proposito subfidiarii beneficii competentis ex dispositione textus in aut. res que C. commun. de legat. sub tit. de date difc. 145.

Quo ad interim ad alterum supra distinctum punctum, seu principalem distinctionem, an scilicet posita qualitate donatarii universalis, ac præsupposita etiam certa juris conclusione, de qua difc. præc. & seq. & passim, ut hic donatarius teneatur ad omnia debitoris onera, & debita, prætermit ante donationem contracta cum difficultate conflitat in iis, quæ postea contraherentur, ut difc. seq.) quæstia erat, an conveniens folum posset in eis bonis donatis, vel etiam directe in persona, & bonis propriis.

In hoc autem, de stricta juris confusa, veriore esse dicebamus negativam, ut felicit in persona, & bonis propriis conveniri non posset, sed folum in bonis, ac iuribus, donatis;

5 Atttamen, ex parte militante inter donatarium universale, & particulare, quod adversus folum, & creditoribus hypothecariis competit interdictio, aliaque remedia realia, vel rei periculatoria, qui in vim hypothecæ competunt contra quæcumque tertium possessorum bonorum hypothecatorum, chirographariis autem non competit nisi subfidiarii remedium recifitorum ex dicto, de tit. que in fraudem creditor. Contraria vero universalem exercibilis est directe processus executivus ad bona donata, eo modo, quo contra haeredem quamvis beneficiatum ad bona haereditatem.

Licet enim in punto juris indefinitæ donatarius consideretur tanquam tertius, contra quem regulæ est exercibilem non esse actionem personalem directam, ac executivam, sed folum realium, vel rei periculatoriam, aut dictum subfidiarii.

6 Attamen ad hunc effectum, ut donatarius aliquis particuli universitatis, generaliter teneatur, etiam adhinc haeredis, & per quamdam assimilationem, ad onera in ea universitate existentia, id implicare non videtur iuxta ea quæ habentur firmata per Rotam in Romana de Cœli coram Ovano apud Gracian. difc. 2. 56. n. 6. & seqq. circa donationem rationis bancariorum, quoniam licet donatio non dicatur universalis in ordine ad reliquum patrimonium, dicitur tamen talis discretivæ in universo eo jure activo, & passivo, in quo non ureat ratio discutiendi alia bona, quæ militat in particulari, ad evitandos inane circuitus, recepta videtur illa æquitas, quam originaliter habemus practicata universitatem de per se, & in suo genere; Aliud vero comparativæ ad aliam universitatem maiorem. Licet enim iustus respectu, altera universitas consideretur potius tanquam res particularis non tamen exinde tollitur, quia ipsa in se fit universitas, ex his, quæ ceteris relatis habentur deducta apud Capyc. Latr. confit. 9. & 10. & d. tit. de feudit. quod scilicet feudatario possidente plura feuda, universitas patrimonii feudalis ex omnibus constitui dicatur, adeò ut unum feudum comparativæ habeatur pro particulari, & tamen ut quilibet feudum de per se fit universitas, id est non implicari de donationem universalis iure activo, & passivo, cum id nullum iuris habeat fundamentalia, aliaque actio bona propria competere non videatur, nisi pro reflectione eius, quod in bonis donatis donatarius consumpsit, ut difc. præc. non tamen in processu executivo.

Quamvis enim attentione iure Digestorum, & Codicis, præsumptus scribentes pro creditoribus, ac etiam iudex in eo solum insisteret, quod bona feudalia obforpet jam fuerant per donatoris uxorem, idque etiam in Signatura magnam faceret imprecisionem; Attamen legaliter magna erat simplificatio, quoniam non ex eo quod creditor immitti obtaineva ad aliquam bona debitoris ex aliquo interdicto, vel remedio possessorio, exinde resulat, quod bona sint extra haereditatem, vel patrimonium, quodcumque in eis non habeatur haeres.

8 Solidior autem responso (ad quam tamen scribentes non

9. & 10. & d. tit. de feudit. & sub altero de haerede, ac altero de judicis).

No tamen item procedit in donatario universalis, cum hic habeatur quidem loco haeredis, sed impræcipiæ, & per quamdam assimilationem, non tam tamen identificatur cum persona defuncti, eo modo, quo (secundo beneficio inven-

F 2 tarii)

tarii) identificatur hæres, Distinctio autem inter confidientem, vel non confidientem inventarium, non intrat in donatarium, quem in jure causum non est ad id teneri, ut advenitur disc. præc.

Et quavis ex ibidem deductis, ex inventarii omissione facta per donatarium universalem, resulteret quædam mala præsumptio, attamen hoc operativa quidem erit ad repellendum donatarium excludere volentem creditores ex iuribus, ac detractionibus ex persona propria sibi competentibus, ob præsumptionem existentem, ac sufficiens honorum (qualis erat propriæ causæ praesentis controversie, non autem, ut agendo possent creditores directe prosequi actionem personali contra personam, & bona propria, quoniam, alius est illum repellere, ne excipiatur de iuribus propriis, aliud verò, ne in persona, & bona propriis molestetur. Ut habemus in hæredie beneficiario, quod si excipiendo de iuribus, & creditis propriis, velit repellere creditores, seu alias impugnare factum sui auctoris, tunc tenetur, reddendo rationes de bonis inventariatis, docere de non existentia honorum, ex regula, quod in dubio hæreditas presumitur opulenta, sed non exinde conveniri potest in persona, & bonis propriis, nisi præcedens praxis posita per Iust. Tiber. quod citerunt ad documentum de legitimo inventario, ac redendum rationes, ut in dictis suis respettive materiis, & est praxis quotidiana: Et quavis scribentes pro creditoribus tanquam punctualiter deducerent dec. 23. Carilli super processu executive contra donatarium, quæ magnum faciebat rumor, nil tamen ad rem concludit, cum mandatum exequitum supradictum esset in re iudicata, contra eundem donatarium contumacem, & sic ex diversa particuliari facti circumstantia.

TERRACINEN PECUNIARIA. PRO PRINCIPTE BURGHESIO CUM BALLADORIS.

Causa disputata coram A. C. & resoluta pro Burgheso.

De eadem materia donatarii universalis obligati ad debita donatoris, an teneatur ad ea debita, quæ donator contraxit post donationem.

S U M M A R I U M .

- F**actis series.
1. Donator scitum non potest revocare donationem, ita non potest alienare, vel obligare bona donata.
2. De questione an creditor anterior ex causa lucrativa prestatutus posterior ex causa onerosa.
3. Declaratur conclusio, de qua nu. 2. ut procedat in donatione particulari.
4. Quid autem dicendum sit in donatione universalis.
5. De eodem, & nu. 7.
6. Fortius donatarius universalis tenuerit ad debita, si vult bona post donationem questiæ.
7. Donator dicitur administratur patrimonio donati.
8. Fideiūsor quandoque in pœna veritate est portius debitor principalis.

D I S C . XLVI.

Postquam Angelus Balladorus, donationem universalem, cum onere fideicommissi de omnibus eius bonis, & iuribus præsentibus, & futuris fecit ad favorem ejus fratrum, corumque descendenter, negotiationem continuo, dum appaltum imprecisionis camerales tenebat, ac etiam affluitum Oppidi Normæ; curavit per ejus juvenes seu ministros, & cipi quoque à ministris Principis Burghesi affluitum Castrum, seu Oppidi Olevani, pro eis fideiūsor cum obligatione æquæ principale, & insolidum; Cumque pro pensionib[us] decursi, relaxato contra eum mandato executivo obtento ab A. C. facta est executio super quodam censu per dictum Angelum post donationem quæsto. Hinc se oppofuerunt donatarii cum ea adeò frequenti cautela, quæ in Curia Angeli nuncupatur, apponi solita per eos, qui se prætentunt tertios postfatores, ex eo quod censu utpote comprehendens in donatione universalis omnium honorum præsentium, & futurorum, ad ipsos uti donatarios pertineret.

Et quavis scribentes pro eis, non impugnarent certainam conclusionem in præcedentibus infinitam, de obligatione donatarii universalis ad onera, & debita donatoris tanquam per speciem hæredis; Dicebant tamen, id recte pro-

cerebatur in ordine ad exercitium actionis personalis, ac directe abesse necessitate adhibendi circuitum actionis rotatoriorum juxta receptam proximam disc. præc. infinitam, 2 quoad debita, & onera de tempore donationis jam contracta, lecus autem quod ea, quæ postmodum contracta effent, quoniam quod directe prohibutum est, non est indirecte concedendum, ne alias ceretur lex imposita potius verbis, quam rebus; Quemadmodum enim donator perfectam donationem inter vivos revocare, vel minuere non potest, ita neque alienare, vel obligare bona donata, ubi præsertim agatur de ipsi bonis sub donatione cadentibus, cum sola quæsto fit, quoties agatur de donatione quantitatibus, an scilicet donatarius tanquam creditor ex causa lucrativa possidentem veniat creditoribus hypothecariis posterioribus ex causa onerosa, quo etiam catu ubi ratio fraudis non urgat, magis recepta hodie videtur opinio ipsi donatoria favorabilis, firmatur dec. 562. par. 11. rec. cum ibi deductis, & in sua materia sub tit. de credito, sed quoties agitur de donatorio honorum, nulla defuper cadit deductus d. disc. 191. de fideicommissis.

Scribens ego pro Burgheso, dicebam præmissa esse vera in casibus suis, fallaciam vero confidere in applicatione ad casum, de quo agebatur, idèque ad æquivoca tollenda, advertebam distinguendum esse quod, Aut agitur de donatione particulari aliquorum bonorum, que ad speciem deducta sint, & tunc planum est donatore non posse alienare, nec hypotecare, seu alias jus donatorio perficit quæstum restraininge, vel minuere, nisi aliqua concurredit iusta causa, non quam etiam ad donatarii majorem utilitatem, id admittendum veniat, juxta casum, de quo sub tit. de fideicom. disc. 191. cum firmo remanente donatione, (quia nemp̄ non intret resolution, vel facultas revocandi, aliud donatori non concedatur nisi dubium donationem declarare, vel interpretari, dummodo declaratio bona fide inita sit, ac verisimilitudinem continetur, non autem fraudem, vel affectationem, ut plures in præcedentibus.

Aut vero agitur de donatione universalis omnium bonorum, tam præsentium, quam futurorum, que tamen validæ præsupponenda sit, juxta eos causas, in quibus illa in jure valida reputatur. Et tunc quæsto videtur potius facti quam iuri ex facti qualitate pro iudicis prudenti arbitrio decidenda, ac scilicet alienatio, vel obligatio, seu alter præjudiciale actus, provenientia mala fide, lice absoleti probabili causa, & tunc idem dicendum veniat, ut in facti contingentia plures ego substitui jura donatarii adversus legata, seu voluntariae confessiones debiti factas per donatorem, sive ubi de voluntario, ad imprudenti debito fideiūsor ageretur, cum similibus, cum eadem quoque militet ratio defectus potestatissim non facienda indirecta, id quod directe, prohibitus est.

Ubique, ut in præsenti) ageretur de industrio donatore, qui facta donatione universalis, pro conservandis bonis in eis sanguine, vel familia, bona fide incumbat negotiatio[n]ibus, ac industria more diligentis patris familiæ, ut maiores faciat acquisitiones ad favorem donatarii, ita patrimoniū melius impinguando, Et tunc, quid ad hunc effectum oportet habere commerci libertatem, atque justa negotiationum opportunitatem debita contrahere, ac aliquas etiam alienationes facere, hinc proinde si causus negotiatio[n]is connaturalis, præberet jacturam potius, quam lucrum, unde propter bona donata diminutionem patientium, recte intrat propositio, de qua per Rotam dec. 98. numer. 5. post Merlin. de pignor. & in Urbe vetana restitutio[n]is doto[n] 22. Maij 1645. coram Peutingero, quod donatarius tanquam succedens loco hæredis, ad omnia debita, & onera donatoris tenuerit: Ex animis probabili, & convinenti ratione, quæ à scripto, & non scripto iure derivat, quod facti in causa lucri, & acquisitionis, donatarius communis reporta fieri, ita incommode subjaceret debet, juxta regulam secundum naturam, de qua in proposito lucri, vel jactura in bonis fideicommissi ex negotiatione hæredis gravata habetur sub tit. de fideicom. disc. 191. Et in his terminis specialibus per plura fundamenta bend advertit Fontanell. de past. clau[.] 1. glos. unica[n] 16. ad 39. ubi latè materiam expedit, & idem Fontanell. dec. 209. atque in hoc sensu, & cum hac distinctione intelligendæ venient proxime allegatae decisiones Rotæ, cum alias eas ita simpliciter attendere periculoso sit.

Clariss vero ex extra dubium in hac facti species, quoniam non agebatur de bonis extitib[us] de tempore donationis, sed de censu post illam quæsto, unde propter ea initia quæsto est, quod donatarius approbare vellet factum donationis post donationem in iis, quæ solum commodum concernunt,

cernunt, atque obtinere futuras acquisitiones, illud verò improbare in damnos contra dictam regulam secundum naturam; Ac etiam quia est species locupletationis de a[n]tieno, p[ro]muntur latu aperiret fraudibus, & collusoribus, quod scilicet negotiatores hujusmodi donationes filii, vel fratribus facere possent, deindeque negotiatio[n]is aleam continuare sub fola certitudine lucri abique timore damni, quoniam si fierent lucrosæ acquisitiones, est propriae & caderent sub donatione, si vero contingat jactura, ester creditorum, quod scripti, ac naturali juris principiis, ac rationi regnat.

Ideoque dicendum est, quod facta hujusmodi donatione de præsentibus & futuris, implicita adest dicta reversione administrationis patrimonii donati ipsi donatori, & consequenter, quod ipsum patrimonium donatum, commodio lucri, ac incommodi damni, seu jacturae parviter formiter debet, juxta eosdem terminos negotiacionis facta per hæredem gravatum ex deductis d. disc. 191. de fideicommissis.

Non negabant scribentes in contrarium veritatem dicta theorica in abstracto, cum revera ex scripto, & non scripto iure incontroversibilis videatur; Dicebant tamen est conservatio, fallaciam quoque est in applicatione, ex eo quod

agetur de debito alieno, ac fideiūsor, dum affectus iniurii erat per alios, pro quibus ipsi donator fideiūsor; Verum nimis plana erat solutio ex solo facto, in quo benè constabat ipsum donatorem plures alias præmaribus habentes negotiaciones, ac apparitus seu affectus, præsertim impressionis camerales ac alterius Oppidi, vel Caffri cum eodem locatore, ita honestatis, ac melioris negotiacionis causa iniuste contrarium sub nomine eorum, qui fui negotiij juvenes, ac etiam conjuncti erant, sub eis tamen affectuatione, ut frequens est negotiatorum usus, idèque in effectu proprium negotium erat, attendo magis veritatem, quam formalitatem verborum, ex regula, plus valere quod agitur &c. ut fæp in sua materia sub tit. de credito, idèque cum justius fundamento executionis ulterior progressus demandatus fuit nisi solutio debiti sequuta sit.

ROMANA DONATIONIS PRO MAURITIO DE ASTE CUM FRATRIBUS DE SOJERS.

Causa disputata coram A. C. postea concordatus.

Donatio facta patri, & filiis, an censeatur ordinare simultaneo, vel successivo; & an patre retrodonante, Jus competit filiis ipso vivente adversus donatorem.

S U M M A R I U M .

- F**actis series.
1. Dispositione inter donationem factam ab ascendente, vel extraneo patri, & filiis, an ordinare simultaneo, vel successivo.
2. Intelligatur in dubio, focus ubi constat de diversa voluntate etiam præsumptiva.
3. Expendatur conjectura, ex quibus censemur ordinis successivo etiam si extraneo.
4. An dispositio, de qua num. 2. procedat solum in ultimi voluntaribus, vel etiam in contradicibus.
5. Recensetur causa exitus.

D I S C . XLVII.

Mautius de Asta, paulo post completam minorē æatem annorum 20. ad quam ex Statuto Urbis illa restriktæ est, per mortem patris sui iuri effectus, juxta consuetudines adolescentium imprudentias, Gulielmo Sojers Germanicus inferiori Viro qualificate nobilitatis, qui ob Catholicum fidem, bonis matrimonialibus spoliatus, Urbe cum numero familiæ non multum affluenter vivebat, donationem fecit pro se, ejusque filiis, & descendenteribus in infinitum fecit. 10. m. solvendorum post ipsius donatoris mortem, Interim vero ejus vita durante annorum scutorum 300. Verum paulo post pœnitentem, donationem prædictam revocavit, habitu[m] de hoc notitia, Gulielmus prædictus ejus ingenite nobilitati respondendo, inexplicabili quidem morum, ac vice ingenuitate prædictus, dicta revocatione adhæsit, cuiuscumque juri ex donatione quæsto retrocedendo, ejus autem filii jam maiores, patre adhuc

vivente, ac invito, ex persona propria pro dicta annua præstationis aequatione, judicium instituerunt contrā donatorem coram A. C. Assumptaque lata via aperiret fraudibus, & collusoribus, quod scilicet negotiatores hujusmodi donationes filii, vel fratribus facere possent, deindeque negotiatio[n]is aleam continuare sub fola certitudine lucri abique timore damni, quoniam si fierent lucrosæ acquisitiones, est propriae & caderent sub donatione, si vero contingat jactura, ester creditorum, quod scripti, ac naturali juris principiis, ac rationi regnat.

Super hoc igitur assumpta disputatione; Scribentes pro actoribus, totam vim constituebat in magis communiter recepta distinctione, quod Aut agitur de dispositione ascendentis cum descendenteribus cum quibus urget, ultra charitatem, necessitas, & censemur ordinare successivo. Aut de dispositione transversali, vel extranei, in quo fola ratio charitatis militet, & fecit Ias. in l. galus 6. quidam reg. 2.4. & seq. ff. de lib. & postib[us] ibidem ceteri plenè congregati per Mantic. de conuers. lib. 4. tit. 9. n. 17. cum seq. Rot. dec. 574. n. 2. & seq. p. 4. recent. & dec. 424. num. 14. & seq. p. 4. recent. rejecta contraria sententia Bart. ibidem videntis, ut etiam isto secundo casu vocatio ordinare successivo constat.

Pro donatore reo convento scribens, non impugnabam distinctionem, utpote magis communiter in foro receptam præfert in Rota, & Curia; Dicebam tamen, eam procedere in dubio, fucus autem ubi ex admiriculis, vel conjecturis conflat de diversa voluntate, que temper attendenda est, Casel de Graff. dec. 2. sub n. 3. de tem. Bellon. de juri. accresc. cap. 5. quæsto 26. num. 227. admittitur d. dec. 574. p. 4. rec. 6. & seq. & d. dec. 424. p. 9. n. 14. & seq. ad quem effectum plures ponderabam conjecturas.

Primo quia in eodem instrumento expressæ dicitur, ut decedens Guglielmo iuxcedant filii, quam dicebam non 4 esse conjecturam, sed probacionem claram; Ecce licet responderetur ista verba contineri in donatione fortis principis, ut o[mn]i. Replicabam tamen, quod cum agarur de una eidemque dispositione, hinc proinde una pars declarat alteram, præfert quia non erat circa diversa, cum annuo præfatio per donatorem vivente promissa videatur loco fructuum, quos dicta pars principalis produceret, nisi solutio ad mortem dilata esset.

Secundo quia dieuter dictam annuam præstationem fecit 300. donari, ut dictus Guglielmu[m] honorificentur, se suamque familiam substantiare posset, igitur principaliiter dispositio directa erat ad personam patris, qui integrum habebat, non autem ut sequeretur inconveniens verisimili voluntati donatoris, & acquirentis contrarium, ut idem redditus in plures portiones dividetur, quot erant plures filii.

Tertiò quia tenor donationis, aliaque circumstantiae ostendebant, quod totum gestum erat contemplatione ipsius patris, qui dicta donationis causa fuerat, Mantic. loco citato n. 23. Pereg. de fideic. art. 17. n. 28.

Quarto omnium clariss, (& quod reflectendo ad veritatem, ita latè tamen esse ostendebat,) quia non solum voluntati erant filii, sed nepotes, nepronies, & descendentes in infinitum, cum tunc impossibile sit dare vaccinationem simultaneam, Mantic. ubi supra n. 26. Fular. q. 366. num. 46. plene Sard. dec. 346. num. 14. & seqq. dec. 127. num. 5. p. 6. rec. dec. 97. num. 10. & seq. p. 4. Licet enim hæc ultima decisio revocata sit per dictam posteriore dec. 574. eadem p. 4. attamen difficultas cadit quando filii primi gradus solum voluntati sunt, quasi quod intelligatur de jam natis, & cognitis tantum, admittendo contrarium, ubi donatarius tentisset de nascituris, & fortius ubi de gradibus ulterioribus.

Alli pro hac eadem parte scribentes, fatis infestabat in eo, quod diffinitione prædictæ, que hodie pro regula constituitur, procedit in ultimis voluntaribus, fucus autem in contractibus, in quibus abesse diffinitione possit, unde propter ea, Gulielmo Sojers Germanicus inferiori Viro qualificate nobilitatis, qui ob Catholicum fidem, bonis matrimonialibus spoliatus, Urbe cum numero familiæ non multum affluenter vivebat, donationem fecit pro se, ejusque filiis, & descendenteribus in infinitum fecit. 10. m. solvendorum post ipsius donatoris mortem, Interim vero ejus vita durante annorum scutorum 300. Verum paulo post pœnitentem, donationem prædictam revocavit, habitu[m] de hoc notitia, Gulielmus prædictus ejus ingenite nobilitati respondendo, inexplicabili quidem morum, ac vice ingenuitate prædictus, dicta revocatione inter actus inter vivos, vel per ultimam voluntatem; Ideoque veritas confitetur videtur in theoria feudarum, super questione, an feudum concepcionem patris, & filii, censemur concessum simultaneum, vel successivo,